1

                            Kính gửi:

- Các bệnh viện trong và ngoài công lập;

- Trung tâm Y tế các huyện.

Thực hiện Công văn số 1152/KCB-QLCL&CĐT ngày 30/8/2023 của Cục

Quản lý Khám, chữa bệnh, Bộ Y tế về việc góp ý dự thảo Thông tư bãi bỏ một số nội

dung trong Quy chế bệnh viện. Cục Quản lý Khám, chữa bệnh, Bộ Y tế có kế hoạch

rà soát, chỉnh sửa Quy chế bệnh viện và chia làm 2 giai đoạn:

- Giai đoạn 1: Xây dựng dự thảo Thông tư bãi bỏ một số nội dung trong Quy

chế bệnh viện để kịp thời tháo gỡ các khó khăn, vướng mắc hiện nay, dự kiến trình

Bộ trưởng ban hành trong năm 2023 (lưu ý Thông tư này chỉ đề cập các nội dung cần

bãi bỏ, không sửa đổi Quy chế bệnh viện).

- Giai đoạn 2: Tiếp tục rà soát tổng thể toàn bộ nội dung Quy chế bệnh viện và

chỉnh sửa, bổ sung cho phù hợp với tình hình phát triển kinh tế - xã hội đất nước;

trình Lãnh đạo Bộ ban hành Thông tư mới về Quy chế bệnh viện (bản 2.0) dự kiến

thực hiện trong năm 2024.

Sở Y tế yêu cầu các đơn vị nghiên cứu dự thảo Thông tư bãi bỏ một số nội

dung trong Quy chế bệnh viện (có dự thảo gửi kèm theo) và đóng góp ý kiến gửi về

Sở Y tế (phòng Nghiệp vụ Y) chậm nhất 14h ngày 08/9/2023. Bản word gửi theo địa

chỉ Bs Lê Văn Nông, zalo SĐT 0985.705.639./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, NVY.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Thế Bừng

UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ Y TẾ

Số:              /SYT-NVY

V/v góp ý dự thảo Thông tư

bãi bỏ một số nội dung trong

Quy chế bệnh viện

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày       tháng       năm 2023

		toannd_syt@bacgiang.gov.vn
	2023-09-06T13:54:36+0700

		bungbt_syt@bacgiang.gov.vn
	2023-09-06T14:34:32+0700

		2023-09-06T15:27:10+0700

		2023-09-06T15:27:20+0700

		so_yte_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-09-06T15:29:09+0700